
Motion till riksdagen 

1986/87:Sk396 
Maj Britt Theorin och Oskar Lindkvist (s) 

Avdrag för kontaktlinser för konstnärliga 
yrkesutövare 

I varje självdeklaration kan man göra avdrag för kostnaderna för intäkternas 

förvärvande. Men det gäller inte för anskaffning av kontaktlinser eller 

glasögon. skattemyndigheten anser att det är fråga om privata levnadsar­

tiklar. 

Praxis numera är att vissa arbetsgivare för arbetsuppgifter om ställer krav 

på speciella glasögon, t. ex. terminalgla ögon, ställer sådana till den an tälJ­

des förfogande. Samtidigt finns det yrkesgrupper om på samma sätt nödgas 

att skaffa särskilda glasögon för sin yrkesutövning. Exempel på detta är 

musiker, sångare, skådespelare och dansare. som själva måste stå för 

anskaffningskostnaderna, vilka kan bli betydande. Det gäller särskilt kultu­

rarbetare som för sin yrkesutövning måste skaffa sig kontaktlinser. Att t. ex. 

dansa döende svanen i hornbågade glasögon är varken praktiskt genomför­

bart eller konstnärligt acceptabelt. 

Det är rimligt att dessa kostnader i taxeringshänseende likställs med andra 

kostnader för intäkternas förvärvande och är avdragsgilla i självdeklaratio­

nen. Definitionen av vad som oundgängligen är en sådan utgift är inte tydlig. 

I praktiken har olika regler kommit att gälla på olika håll i landet. Praxis blir 

godtycklig, eftersom olika taxeringsnämnder kommer fram till olika resultat. 

Inom det förhöjda schablonavdraget på 3 000 kr. kan i en del fall 

införskaffande av t. ex. kontaktlinser rymma . Men för många konstnärliga 

yrke utövare med andra utgifter för inkomsternas förvärvande kommer 

avdragen att överstiga 3 000 kr. Dessa utgifter må te då tyrkas inför 

taxeringsnämnden, varvid en godtycklig bedömning också i fortsättningen 

kommer att ske. Kontaktlinser för konstnärliga utövare måste därför 

betraktas som en nödvändig utgift för inkomsternas förvärvande. 

Hemställan 

Mot bakgrund av vad som anförs i motionen föreslår vi 

att riksdagen beslutar att som sin mening uttala att kulturarbetare 

bör medges rätt till avdrag i sin självdeklaration för inköp av 

kontaktlinser/glasögon för fullgörande av sin yrkesverksamhet. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Maj Britt Theorin (s) Oskar Lindkvist (s) 
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